

2016-05-02

Dnr. RS 875/2016

Sprututbytesprogram Motion från Vänsterpartiet

Målet med sprututbytesprogram är i första hand att förebygga spridning av blodsmitta som hiv, hepatit och andra blodburna infektioner bland personer med intravenöst missbruk. Sprututbytesverksamheterna arbetar även med att motivera de som deltar i programmet att bryta sitt missbruk och att ta emot vård och behandling.

Missbruk orsakar ett stort mänskligt lidande och står både individen och samhället dyrt. Vi har därför ett gemensamt ansvar att förebygga, förhindra och erbjuda vägar ut ur missbruket.

Den narkotikarelaterade dödligheten till följd av överdoser ökar och det är därför viktigt att göra något för att hindra spridning av narkotikamissbruket. Vänsterpartiet anser att det är dags att pröva nya vägar som är väl beprövade i andra delar av landet. Vi måste arbeta för att förebygga debuter och avsluta pågående missbruk.

Från regeringens sida har man varit tydlig med att man vill se en ökad tillgång till sprututbytesverksamhet i landet. Man förbereder ett lagförslag som från och med 1 januari 2017 kommer att ge regioner och landsting självständig möjlighet att införa sprututbytesverksamhet. Man vill också sänka åldersgränsen från 20 till 18 år.

Det handlar inte om att sprututbyte ersätter andra vård- och behandlingsformer. Det är istället ett sätt att säkra en hållbar och socialt ansvarsfull missbruksvård där vi håller människor friska, skapar kontakter och ger möjligheter på flera plan till att bryta missbruk.

Det ska erbjudas hälsokontroller, provtagning och vaccinering samt stöd och lotsning till vidare behandling. Sprututbyte är en komplettering av den ordinarie missbruksvården.

Det kommer att krävas en regelbunden uppföljning för personer som lämnar missbruk eller går vidare i behandling och av smittspridning, samt analys av hur vårdkedjan fungerar inom sjukvården.

Sprututbytesprogram är till för de mest utsatta i samhället som lider av missbruk. I grunden är det också en rättighetsfråga: Vi ska alla ha rätten att hålla oss friska.

Vänsterpartiet yrkar att:

1. Region Jämtland Härjedalen ska ha en ambition att starta upp ett sprututbytesprogram senast under 2017.
2. Region Jämtland Härjedalen ska snarast göra nödvändiga utredningar för införande.

För Vänsterpartiets regiongrupp genom Elin Hoffner

